
A' .

i&
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE
% C.P.L.

& ,* v

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N9 0510.01-2020
Processo Administrativo N2 0210.01-2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 06/10/2020 08:33:29

MOVIMENTOS DO PROCESSO
19/10/2020 09:56:06 CADASTRO DE PROPOSTA M L TEIXEIRA EIRELI - EPP

19/10/2020 14:52:20 CADASTRO DE PROPOSTA REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

19/10/2020 15:04:51 CADASTRO DE PROPOSTA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

19/10/2020 15:15:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

19/10/2020 15:22:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

19/10/2020 16:53:05 CADASTRO DE PROPOSTA IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇAO LTDA

19/10/2020 18:28:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇAO LTDA

20/10/2020 09:04:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes, está aberto o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N9 0510.01/2020-SRP, para
oferta de lances. Boa sorte a todos.

20/10/2020 09:25:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços, voltaremos hoje 20/10/2020, as 10:30
horas para anunciar o resultado. Grato a todos!_
20/10/2020 10:32:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços, vamos anunciar o resultado.

20/10/2020 10:33:01 MENSAGEM PREGOEIRO

A licitante IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ ne 12.255.403/0001-60, está devidamente habilitada por cumprir
as exigências do edital._
20/10/2020 10:36:57 MENSAGEM PREGOEIRO

A licitante M L TEIXEIRA EIRELI - EPP, CNPJ N9 20.050.438/0001-91, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o
item 3.2. DA PROPOSTA DE PREÇOS NO SISTEMA ELETRÓNICO. 3.2.2- Será necessário anexar arquivo documentos de
habilitação (item 5.0) e a de “proposta escrita” junto à proposta eletrónica, e alertamos que a inserção de arquivos contendo as
informações da empresa neste campo implicará na desclassificação da mesma. A licitante não anexou a documentação de
habilitação e propostas

20/10/2020 10:37:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços das empresas subsequentes dos lotes em
que as empresas ficaram inabilitadas/desclassificadas, voltaremos hoje 20/10/2020 as 11:00 horas para anunciar o resultado. Grato
a todos! _

20/10/2020 11:02:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes, vamos anunciar o resultado das empresas subsequentes dos lotes em que as empresas ficaram
inabilitadas/desclassificadas.
20/10/2020 11:02:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, após a análise da documentação e propostas de preços das empresas subsequentes dos lotes em que as
empresas ficaram inabilitadas/desclassificadas, chegamos ao seguinte resultado._
20/10/2020 11:03:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ N9 65.149.197/0002-51, está
devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital._
20/10/2020 11:03:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 11:30 horas de hoje 20/10/2020, estará disponível o campo para as devidas observações e
ou manifestação de recursos. Grato._

Pt20/10/2020 11:50:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia!
20/10/2020 11:51:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Empresas ganhadoras após as análises foram: IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ n9 12.255.403/0001-60;

REPREMIG- REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ N9 65.149.197/0002-51, estão devidamente

habilitadas por cumprirem as exigências do edital.__

1 de 5Gerado em: 12/11/2020 14:39:15



t_|Ko
C.P.L.

ysr'ÿy'
<yPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

20/10/2020 11:51:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes ganhadores, IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ n9 12.255.403/0001-60 e REPREMIG-
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ N9 65.149.197/0002-51, atentarem ao item 3.1.22 do edital,
apresentar ao setor de licitação, os documentos de habilitação e propostas de preços consolidadas (03 dias uteis), conforme último
lance, tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Grato a todos._
29/10/2020 12:03:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes, a Comissão de Licitação aguardou a documentação de habilitação original e proposta de preços
consolidada da empresa vencedora do lote 02, a licitante IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ ns
12.255.403/0001-60, dentro do prazo e a mesma não apresentou no período de (03 dias uteis), descumprindo o item 3.1.22 do edital.

29/10/2020 12:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Portanto a licitante IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ n9 12.255.403/0001-60, está desclassificada por
descumprir o item 3.1.22 do edital, apresentar ao setor de licitação, os documentos de habilitação e propostas de preços
consolidadas no prazo de (03 dias uteis), conforme último lance, tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital._
29/10/2020 12:03:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, vamos analisar a documentação e propostas de preços das empresas subsequentes dos lotes em que as
~' empresas ficaram inabilitadas/desclassificadas, voltaremos hoje 29/10/2020, as 13:30 horas para anunciar o resultado. Grato a todos!

29/10/2020 13:30:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Senhores licitantes, após a análise da documentação e propostas de preços das empresas subsequentes dos lotes em
que as empresas ficaram inabilitadas/desclassificadas, chegamos ao seguinte resultado._
29/10/2020 13:30:41 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS EIRELI, CNPJ N9 28.578.249/0001-06,
está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital._
29/10/202013:30:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS EIRELI, CNPJ N9 28.578.249/0001-
06, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar ao setor de licitação, os documentos de habilitação e propostas de preços
consolidadas (03 dias uteis), conforme último lance, tudo conforme exigência do item 3,1.22 do edital. Grato a todos._

LOTE 1 - DESERTO
LOTE 01 - CHASSIS RADIOGRÁFICO

MOVIMENTOS DO LOTE

06/10/2020 08:33:28 PUBLICADO

06/10/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/10/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

20/10/2020 09:03:33 DESERTO

LOTE 2 -ADJUDICADO
LOTE 02 - FILME PARA RAIO-X I
VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Marca: FUJIFILMUnidade: CX Modelo: SUPER HR-UItem: 1

Descrição: FILME PARA RAIO-X, 35X40 CM, CAIXA COM 100 FILMES

Valor Unit.: 301,00 Valor Total: 6.020,00Quantidade: 20

CLASSIFICAÇÃO

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social

1 REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE 033 28.578.249/0001-06 7.326,60 Não6.020,00

DESCLASSIFICADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta FinalRazão Social Num Documento ME

IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 078 12.255.403/0001-60 146.532,00 Não6.000,00

2 de 5Gerado em: 12/11/2020 14:39:15



Çct"-
*><•;

3Mr
p % /a

C.P.L.

%
3ÿfedurÿP'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

06/10/2020 08:33:28 PUBLICADO

06/10/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/10/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

20/10/2020 09:03:39 DISPUTA

20/10/2020 09:03:39 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

20/10/2020 09:03:39 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS

20/10/2020 09:08:07 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

20/10/2020 09:08:54 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

20/10/2020 09:13:32 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS

146.532,00

7.326,60

7.326,00

7.325,00

6.958,70

20/10/2020 09:13:32 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

20/10/2020 09:14:05 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

20/10/2020 09:14:57 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS

6.957,00

6.800,00

20/10/2020 09:15:10 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 6.790,00

20/10/2020 09:15:39 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 6.700,00

20/10/2020 09:16:13 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 6.690,00

20/10/2020 09:16:30 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 6.500,00

20/10/2020 09:16:44 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 6.400,00

20/10/2020 09:17:13 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 6.350,00

20/10/2020 09:17:26 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

20/10/2020 09:17:44 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS

6.300,00

6.200,00

20/10/2020 09:18:17 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 6.100,00

20/10/2020 09:18:42 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 6.020,00

20/10/2020 09:18:54 LANCE IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 6.000,00

20/10/2020 09:20:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

20/10/2020 09:20:54 HABILITAÇÃO

20/10/2020 11:30:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/10/2020 11:45:11 EM ADJUDICAÇÃO

29/10/2020 12:04:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: A Comissão de Licitação aguardou a documentação de
habilitação original e proposta de preços consolidada da empresa vencedora do lote 02, a licitante IMEX MEDICAL COMÉRCIO E
LOCAÇÃO LTDA, CNPJ ns 12.255.403/0001-60, dentro do prazo e a mesma nãp apresentou no período de (03 dias uteis),
descumprindo o item 3.1.22 do edital. Portanto a licitante IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ na
12.255.403/0001-60, está desclassificada por descumprir o item 3.1.22 do edital, apresentar ao setor de licitação, os documentos de
habilitação e propostas de preços consolidadas no prazo de (03 dias uteis), conforme último lance, tudo conforme exigência do item
3.1.22 do edital.

12/11/2020 14:39:14 ADJUDICADO

LOTE 3 - DESERTO
LOTE 03 - IDENTIFICADOR RADIOGRÁFICO ELETRÓNICO

MOVIMENTOS DO LOTE

06/10/2020 08:33:28 PUBLICADO

06/10/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

3 de 5Gerado em: 12/11/2020 14:39:15



D Pis '
;

'•J

i.
% C.FÍL.

r:s>
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

20/10/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

20/10/2020 09:11:43 DESERTO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - IMPRESSORA A LASER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo: LaserJet Pro M404dwMarca: HPUnidade: UNIDItem: 1

Descrição: "IMPRESSORA
Impressora Laser Mono; CARACTERÍSTICAS GERAIS: Tecnologia de Impressão: Laser eletrofotográfico; Monocromática; Colorida:
Não; Resolução: Até 2400 x 600 dpi; Velocidade de Impressão Preto: 21 ppm; Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 10
segundos; Ciclo Mensal: Não especificado; Impressão Duplex: Manual; Visor LCD: Não; Memória Padrão: 1 MB; Processador: 200

MHz; Emulação: GDI; Modo Toner Save; Configuração de Impressão: Modo economia de toner, impressão N em 1, Impressão de
pósteres, cabeçalho e rodapé de páginas, impressão de marca d'água, impressão duplex manual e impressão de folhetos; Sistemas
Operacionais Compatíveis: Windows e Mac; Manuseio do Papel - Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas; Capacidade de
Saída do Papel: 50 folhas; Tamanhos de Papel: A4, A5, Carta e Ofício; Tipos de Papel: Papel normal, fino e reciclado; Gramatura de
Papel: 65 a 105 g/m2; Conexões: 01 x USB 2.0. Volt. 220v.

Valor Total: 47.500,0011Quantidade: 31 Valor Unit.: 1.532,2581

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE Não086 65.149.197/0002-51 56.327,00 47.500,00

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MERazao Social Num Documento

087 20.050.438/0001-91 54.637,19 SimM L TEIXEIRA EIRELI - EPP 45.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

06/10/2020 08:33:28 PUBLICADO

06/10/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/10/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

20/10/2020 09:11:51 DISPUTA

20/10/2020 09:11:51 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 56.327,00

54.637,1920/10/2020 09:11:51 LANCE M L TEIXEIRA EIRELI - EPP

20/10/2020 09:13:02 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 51.900,00

50.000,0020/10/2020 09:16:17 LANCE M L TEIXEIRA EIRELI - EPP

20/10/2020 09:16:38 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 47.500,00

45.000,0020/10/2020 09:18:02 LANCE M L TEIXEIRA EIRELI - EPP

20/10/2020 09:21:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é M L TEIXEIRA EIRELI - EPP

20/10/2020 09:21:52 HABILITAÇÃO

20/10/2020 10:38:56 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

M L TEIXEIRA EIRELI - EPP inabilitado. Motivo: A licitante M L TEIXEIRA EIRELI - EPP, CNPJ Ne 20.050.438/0001-91, está
INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item 3.2. DA PROPOSTA DE PREÇOS NO SISTEMA ELETRÓNICO. 3.2.2-
Será necessário anexar arquivo documentos de habilitação (item 5.0) e a de “proposta escrita” junto à proposta eletrónica, e
alertamos que a inserção de arquivos contendo as informações da empresa neste campo implicará na desclassificação da mesma. A
licitante não anexou a documentação de habilitação e proposta de preços._
20/10/2020 11:30:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/10/2020 11:45:11 EM ADJUDICAÇÃO

4 de 5Gerado em: 12/11/2020 14:39:15



S'

6%
L5
3
C5 -vC.«L.

?/PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

12/11/2020 14:39:15 ADJUDICADO

/
/

/
(

/
/

PREGOEIRO: /ÉRMILSOIyDOS SANTOS QUEIROZ

Gerado em: 12/11/2020 14:39:15 5 de 5


